اوصاف

ہمارے ذہن پر چھائے نہیں ہیں حرص کے سائے
جو ہم محسوس کرتے ہیں وہی تحریر کرتے ہیں

مئی 5 دسمبر 2000ء 8 رمضان 1421ھ

ٹینک کے مقابلے میں غلیل کی جیت

پرواک آؤٹ کالاسٹ بھی روک دیا تھا۔ اگرات کی تیز رفتاری اور میڈیٹین البرائن کی چستی اور جا بکھستی سے یوں محسوس ہو رہا تھا کہ امریکہ بھادر دوچار روز میں یا سرمرقات سے اس معاہدہ پر دستخط کر دے گا جس سے مستقل امن کے نام پر مشرق وسطیٰ میں اسرائیل کی غیر مشروط بالادستی کی راہ ہموار ہو جائے گی مگر فلسطینی بچوں نے اپنے خون کا نذرانہ دیکر یا سرمرقات کے ہاتھ سے دستخط کرنے والا قلم بھی چھین لیا۔